
Noście maseczki w upał, albo
zaostrzą obostrzenia
6 sierpnia 2020
Minister zdrowia Łukasz Szumowski poinformował, że w części
powiatów,  w  których  wzrosła  liczba  zakażeń  koronawirusem,
zostaną wprowadzone większe obostrzenia.

Minister zdrowia poinformował podczas dzisiejszej konferencji
prasowej,  że  w  powiatach,  gdzie  w  ciągu  ostatnich  dwóch
tygodni  odnotowano  wzrost  liczby  przypadków  zakażenia
koronawirusem, zostaną wprowadzone większe obostrzenia, niż te
obowiązujące na terenie całego kraju. „Zidentyfikowaliśmy 19
powiatów, w których wzrosły liczby zakażonych osób. W związku
z tym wprowadzamy w tych powiatach dwa rodzaje obostrzeń” –
poinformował  minister  Szumowski.  W  9  powiatach  wprowadzone
restrykcje  będą  silniejsze,  w  pozostałych  10  nieco
łagodniejsze.

Wcześniej w rozmowie z PAP szef resortu zdrowia zapowiedział,
że powiaty, w których należy zaostrzyć restrykcje, zostały
wytypowane  na  podstawie  analizy  wzrostu  zachorowań  i  ich
dynamiki. „Przeanalizowaliśmy dynamikę wzrostów zakażeń jaka
jest  we  wszystkich  powiatach  w  ciągu  ostatnich  14  dni.
Weryfikowaliśmy ile pojawiło się nowych zachorowań na 10 tys.
mieszkańców i jaka jest dynamika zmian. Jak zauważyliśmy, mamy
problem w około 20 powiatach” – poinformował Łukasz Szumowski.

W tzw. czerwonych powiatach wraca obowiązek noszenia maseczek
we  wszystkich  miejscach  publicznych.  Według  danych
ministerstwa, czerwone obszary z największą liczbą zakażeń to
woj.  wielkopolskie,  małopolskie,  łódzkie,  śląskie,
podkarpackie.  „Ograniczenie  liczby  osób,  które  będą  mogły
korzystać  z  komunikacji  zbiorowej,  do  50  proc.  miejsc
siedzących, ograniczone zostanie też liczba osób, które będą
mogły brać udział w weselach i uroczystościach rodzinnych,
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m.in. weselach. W strefie czerwonej do 50, a w żółtej – do
100.  Będzie  też  obowiązek  rejestracji  wesel”  –  wyjaśnił
wiceminister  zdrowia  Janusz  Cieszyński.  Na  „Twitterze”
wiceminister  Cieszyński  opublikował  mapę  z  powiatami,  w
których zostaną wprowadzone restrykcje.

Szef  resortu  zdrowia  zaapelował  do  wszystkich  Polaków  o
przestrzeganie  reżimu  sanitarnego,  zachowanie  dystansu
społecznego i noszenie masek. Wszystko to ma według Łukasza
Szumowskiego zapobiec dalszemu wprowadzaniu ograniczeń.
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Uzupełnienie „Wolnych Mediów”
Pulmonolodzy  ostrzegają,  że  niewłaściwe  noszenie  masek
ochronnych  może  narazić  układ  oddechowy  użytkownika  na
zakażenie  bakteriami  lub  grzybami,  a  skórę  na  schorzenia
dermatologiczne. Są wilgotne, zwłaszcza podczas upału, i mnożą
się na nich bakterie i grzyby. Więcej informacji TUTAJ.
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